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Wykonawcy 
Performers

Orkiestra Filharmonii Narodowej /  
Warsaw Philharmonic Orchestra
Piotr Wacławik – dyrygent / conductor
Bomsori – skrzypce / violin

Filharmonia Narodowa zastrzega sobie możliwość zmiany programu i wykonawców.  
Podczas koncertu obowiązuje zakaz fotografowania, filmowania i nagrywania dźwięku.  
Prosimy również o wyłączenie telefonów komórkowych i sygnałów zegarków elektronicznych.

The Warsaw Philharmonic reserves the right to change the programme and performers.  
It is prohibited to take photos, make videos and record sound during the concert. The audience  
is also kindly requested to switch off their mobile phones and digital watch alarms.



Program  
Programme

Grażyna Bacewicz (1909–1969)

Uwertura na orkiestrę / Overture for Orchestra [6′]
(1943)

Jean Sibelius (1865–1957)

Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 /  
Violin Concerto in D minor, Op. 47 [31′]
(1904–1905)

Allegro moderato
Adagio di molto
Allegro, ma non tanto 

∙∙∙     Przerwa (ok. 20 minut) / Intermission (ca 20 min.)

Aaron Copland (1900–1990)

III Symfonia / Symphony No. 3 [43′]
(1946)

Molto moderato – with simple expression 
Allegro molto
Andantino quasi allegretto
Molto deliberato – (Fanfare) – Allegro risoluto

ostatnie wykonania / previously performed

Uwertura na orkiestrę / Overture for Orchestra ∙ 09.2014
(koncert Muzyka w okupowanej Warszawie, zorganizowany we współpracy 
z Towarzystwem im. Witolda Lutosławskiego / concert ‘Music in Occupied Warsaw’, 
co-organised with Witold Lutosławski Society)
Jacek Kaspszyk – dyrygent / conductor

Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 / Violin Concerto in D minor, Op. 47 ∙ 05.2017
Paweł Kapuła – dyrygent / conductor, Sergey Khachatryan – skrzypce / violin

III Symfonia / Symphony No. 3 ∙ po raz pierwszy / for the first time
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Omówienie  
programu

Jolanta Guzy-Pasiak 

Bacewicz

Trudno uwierzyć, że otwierająca dzisiejszy koncert Uwertura na orkiestrę Grażyny 
Bacewicz, żywiołowa i  pełna rozmachu, powstała w  mrocznych latach wojny. 
Napisany w 1943 roku utwór jednej z najwybitniejszych polskich kompozytorek, 
jest – podobnie jak skomponowane w zbliżonym czasie Wariacje na temat Paganiniego 
Witolda Lutosławskiego (1941) – emanacją stylu neoklasycznego, charakteryzu-
jącego się „antyromantyczną” klarownością formalną, lekkością i intensywnym 
ruchem rytmicznym. W tym znaczącym, choć trwającym zaledwie sześć minut 
dziele orkiestrowym, Bacewiczówna pokazuje zarówno talent, jak i umiejętności 
techniczne, doskonalone podczas nauki u słynnej francuskiej kompozytorki Nadii 
Boulanger w latach trzydziestych XX wieku w Paryżu. Warto wspomnieć, że przed 
wojną wielu młodych polskich kompozytorów studiowało u tej cenionej nauczy-
cielki, przenosząc następnie estetykę neoklasyczną na rodzimy grunt.

Skonstruowany na planie włoskiej uwertury utwór składa się z  trzech skon-
trastowanych pod względem tempa i  charakteru części, ze skrajnymi sekcjami 
szybkimi i  centralnym wolnym ogniwem (Allegro  – Andante  – Allegro). Szybkie 
ustępy wykorzystują paralelne przebiegi o tym samym kierunku melodycznym 
i  identycznej artykulacji, co w  połączeniu z  motoryczną rytmiką daje silnie 
nasycone i  gęste brzmienie. Spokojna część środkowa, z  lirycznymi melodiami 
granymi przez instrumenty dęte drewniane, pięknie zinstrumentowana, na chwilę 
zatrzymuje ten szaleńczy pęd. Pojawiająca się w  pierwszych taktach w  partii 
kotłów i przewijająca się przez cały utwór charakterystyczna figura przypomina 
„motyw losu” z V Symfonii c-moll Ludwiga van Beethovena. Ze względu na swoje 
ukształtowanie rytmiczne, przez niektórych krytyków bywa interpretowana 
jako litera V zakodowana w alfabecie Morse’a (krótka – krótka – krótka – długa), 
symbolizująca victorię, czyli zwycięstwo. Trudno powiedzieć, czy kompozytorka, 
unikająca w swojej twórczości dosłowności i programowości, hołdująca autonomii 
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sztuki, chciała w  ten sposób przekazać słuchaczom swoją wiarę w  zwycięstwo 
nad hitlerowskimi Niemcami. 

Prawykonanie Uwertury odbyło się 1 września 1945 roku podczas pierwszego zor-
ganizowanego po wojnie Festiwalu Polskiej Muzyki Współczesnej w Krakowie. 
Orkiestrę nowo powstałej Filharmonii Krakowskiej (pierwszej filharmonii w powo-
jennej Polsce) poprowadził Mieczysław Mierzejewski – wybitny dyrygent, który 
godnie reprezentował Polskę na Światowej Wystawie Sztuki i Techniki w Paryżu 
w 1937 roku.

Copland

Majestatyczna III Symfonia to jedno z kanonicznych dzieł Aarona Coplanda, zalicza-
nego do grona najważniejszych kompozytorów amerykańskich. Copland, podobnie 
jak Grażyna Bacewicz, uczył się u Nadii Boulanger i – obok Virgila Thomsona – 
był jednym z  pierwszych Amerykanów, którzy kształcili się w  Conservatoire 
américain de Fontainebleau pod Paryżem. Wyniósł on z Francji wiedzę muzyczną 
i  przekonanie, że jego zadaniem jest stworzenie nowej muzyki amerykańskiej. 
Zaangażował się we wspieranie twórczości narodowej, m.in. poprzez organizację 
koncertów i festiwali: wspólnie z Rogerem Sessionsem prowadził cykl Copland–
Sessions Concerts, był współzałożycielem American Festival of Contemporary 
Music w Yaddo, działał też aktywnie w League of Composers. Do swoich kompozycji 
włączał elementy folkloru i lokalną tematykę, starając się uczynić je zrozumiałymi 
i czytelnymi dla słuchaczy. Przystępna muzyka do baletów Billy the Kid, Rodeo czy 
Appalachian Spring zapewniła mu wielką popularność. 

W swej III Symfonii, napisanej dla dyrygenta Siergieja Kusewickiego i jego Fun-
dacji, nie użył jednak cytatów z muzyki ludowej, ale w finale wykorzystał inną 
własną kompozycję – Fanfare for the Common Man, napisaną dla upamiętnienia 
ofiar ataku na Pearl Harbor w 1941 roku. Spośród osiemnastu fanfar zamówionych 
przez Eugene’a Goossensa na tę okazję, ta przetrwała próbę czasu i jest jednym 
z najpopularniejszych amerykańskich utworów, wykorzystywanym w filmach, przy 
okazji świąt państwowych czy wydarzeń sportowych. Tytuł dzieła został zaczerp-
nięty z przemówienia „The Age of the Common Man” wiceprezydenta Henry’ego 
Wallace’a, polityka lewicowego. Tę inspirację należy postrzegać jako manifestację 
poglądów samego Coplanda.
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Premiera III Symfonii, zamówionej w 1944 roku, odbyła się dwa lata później z udziałem 
Boston Symphony Orchestra pod dyrekcją Kusewickiego. Po pierwszych koncertach 
krytycy okrzyknęli ją „wielką amerykańską symfonią”, chwaląc jej logikę strukturalną 
i doskonałe umiejętności kompozytorskie Coplanda. Porównywano go nawet do 
mistrzów gatunku („Szostakowicz w Appalachach”). Dzieło uwidacznia pewne cechy 
symfonii klasycznej – składa się z czterech skontrastowanych części, spośród któ-
rych ostatnia jest allegrem sonatowym, a druga – scherzem. Część I Molto moderato, 
o lirycznym charakterze, zawiera trzy tematy. Pierwszy i trzeci z nich są ponownie 
przywoływane w późniejszych częściach Symfonii. Część II Allegro molto to radosne 
scherzo o budowie trzyczęściowej, eksponujące barwę instrumentów dętych blasza-
nych, natomiast część III Andantino quasi allegretto ma swobodną formę i składa się 
z szeregu przekształceń tematu trzeciego z pierwszej części oraz nowych epizodów, 
wprowadzających całą gamę nastrojów. Część IV Molto deliberato (Fanfare) – Allegro 
risoluto zawiera słynną Fanfarę Coplanda, ewokującą podniosłą atmosferę, po której 
następuje allegro sonatowe z dwoma tematami (tutaj również słychać przetwarzane 
motywy fanfary). Powraca temat pierwszy z inicjalnej części symfonii, zamykając 
klamrą całe dzieło. Atmosfera wzniosłości i optymizmu, zapoczątkowana przez 
wstępną fanfarę, narasta aż do kulminacji w ostatnich dźwiękach utworu. 

W tym wzniosłym, ale i optymistycznym dziele, jakim jest III Symfonia, Copland 
połączył europejską tradycję muzyczną z  elementami kultury amerykańskiej. 
Pragnął oddać charakter rodzimej muzyki, ale też stworzyć symboliczną definicję 
ducha narodu, na którym swe piętno odcisnął wojenny czas. 

Był pierwszym kompozytorem w Stanach Zjednoczonych, którego nazwiskiem, 
jeszcze za jego życia, nazwano uczelnię muzyczną: Aaron Copland School of Music. 
W ten sposób Queens College of the City University of New York uczcił osiemdzie-
siąte urodziny mistrza. 



7

Jan Lech

Sibelius*

Jean Sibelius w swoim dorobku kompozytorskim posiada tylko jeden koncert skrzyp-
cowy, komponowany w latach 1903–1904 z myślą o niemieckim wirtuozie Carlu 
Adolfie Wilhelmie Burmeisterze (1869–1933). Podczas prawykonania w Helsinkach, 
którym 8 lutego 1904 roku dyrygował sam kompozytor, Burmeistera w roli solisty 
zastąpił jednak Victor Nováček (1875–1914), nauczyciel skrzypiec w Helsińskim Insty-
tucie Muzyki (dziś: Akademia Sibeliusa w Helsinkach). Jak pisał Erik Tawaststjerna, 
zmiana ta wynikała z problemów finansowych Sibeliusa. Kompozytor zmuszony był 
znacznie przyspieszyć przygotowania i pierwsze wykonanie, na co z kolei nie mógł 
przystać niemiecki wirtuoz. Sibelius obiecał jednak Burmeisterowi pierwszeństwo 
występu w kolejnych dwóch koncertach.

Nie dziwi zatem, że prawykonanie dzieła odbyło się w  napiętej atmosferze  – 
kompozytor ukończył partyturę niedługo przed terminem koncertu, pozostawia-
jąc Nováčkowi niewiele czasu na przygotowania. Krytycy byli bezlitośni  – Karl 
Flodin pisał: „Sibelius dał się uwieść konwencjonalnej wirtuozerii i  z  impetem 
wypłynął na głębokie wody, obciążony balastem poprzedników; ciężar ten jednak 
zatopił okręt”. Zrozpaczony kompozytor odwołał kolejne terminy i rozpoczął pracę 
nad rewizją utworu: „wycofuję mój Koncert; powróci dopiero po dwóch latach. 
W tym momencie wywołuje we mnie przejmującą przykrość”. Powrót dzieła na 
estradę nastąpił jednak już 18 października 1905 roku. Koncert skrzypcowy wykonała 
Staatskapelle Berlin pod batutą Richarda Straussa. Burmeister odmówił występu, 
urażony odwołaniem wcześniej umówionych terminów – zamiast niego partię soli-
sty realizował koncertmistrz Staatskapelle, Karel Halíř (1859–1909). Rozczarowany 
decyzją Burmeistera Sibelius (nieobecny na sali koncertowej podczas prawykonania) 
niedługo później zdecydował się zadedykować dzieło dwunastoletniemu wówczas 
Ferencowi von Vecsey (1893–1935), cudownemu dziecku węgierskiej wiolinistyki.

Koncert skrzypcowy d-moll op. 47 w zrewidowanej wersji z 1905 roku uznawany jest 
za jedno z największych osiągnięć kompozytorskich Sibeliusa, nieprzerwanie pozo-
stając w panteonie najważniejszych utworów tego gatunku. Techniczna maestria, 
której twórca wymagał od solisty, nie stoi na przeszkodzie zbalansowanemu 

Omówienie programu

* Tekst ukazał się w programie koncertu 13 października 2022 roku.
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współbrzmieniu wszystkich wykonawców. To doskonałe wyczucie proporcji sły-
chać już od pierwszych dźwięków Allegro moderato. Wyrazisty pierwszy temat 
(jeden z najsłynniejszych w całym gatunku koncertu skrzypcowego), po prawdziwie 
wirtuozowskim opracowaniu ustępuje lirycznemu zespoleniu solisty z orkiestrą. 
Adagio di molto zdominowane jest przez afekt melancholii, zmuszający do intrower-
tycznego odosobnienia, medytacyjnej refleksji. Z wewnętrznego spokoju wytrąca 
słuchaczy dopiero energetyzujące, taneczne Allegro, ma non tanto, pozwalając soliście 
na brawurowe, radosne dopełnienie całości dzieła. 
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Short  
programme note

Jolanta Guzy-Pasiak

Written during the dark times of the Second World War, the Overture for Orchestra 
by the eminent Polish composer Grażyna Bacewicz is bursting with energy and 
vitality. The motoric movement of the outer sections of this three-movement 
structure is briefly halted by a quiet episode of a lyrical character. This well- 
-constructed, neoclassical piece showcases the talent and artistry of this pupil 
of Nadia Boulanger. It was premiered at the first post-war Festival of Polish 
Contemporary Music in Krakow in 1945.

A wide range of moods distinguishes Jean Sibelius’s Violin Concerto, in which dark 
orchestral parts contrast with atmospheric, moving violin themes, evoking strong 
emotions in the listener. Requiring perfect technique from the soloist, this work by 
the Finnish national composer is one of the most difficult but also one of the most 
beautiful in the violin literature.

Aaron Copland’s majestic Symphony No. 3 is one of the canonic compositions 
of a  composer who strove to forge new American music and was known for 
incorporating folklore into his works. This particular symphonic work, however, 
does not include any quotations from folk music, instead making use of an earlier 
composition of his own, Fanfare for the Common Man, imparting a solemn character 
to the work.
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Piotr 
Wacławik
dyrygent / conductor
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W sezonie artystycznym 2024/2025 Piotr Wacławik wystąpi ze światowej sławy 
solistami, takimi jak Ivo Pogorelić, Bomsori oraz Yulianna Avdeeva, a także z orkie-
strami w Europie i w Azji.

Otrzymał stypendium dyrygencke w NDR Elbphilharmonie Orchestra, gdzie 
w sezonie 2024/2025 jest dyrygentem asystentem. Wcześniej sprawował tę funkcję 
w Filharmonii Narodowej w Warszawie (2022–2024) oraz w Aspen Music Festival 
and School (2024, Aspen Conductor Prize).

W  2022 roku otrzymał III nagrodę na VII Ogólnopolskim Konkursie Młodych 
Dyrygentów im. Witolda Lutosławskiego. Jest również laureatem następujących 
konkursów: V Atlantic Coast International Conducting Masterclass and Competition 
(2019, I nagroda), London Classical Soloists International Conducting Masterclass 
and Competition (2018, I nagroda), II Ogólnopolski Konkurs Studentów Dyrygen-
tury im. Adama Kopycińskiego we Wrocławiu (II nagroda oraz nagroda Orkiestry 
Symfonicznej). Zdobył także nagrodę pozaregulaminową w X Międzynarodowym 
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Konkursie Dyrygenckim „Jeunesses Musicales” w  Bukareszcie (2019). W  tym 
samym roku zadebiutował w  Stanach Zjednoczonych w  ramach Aspen Music 
Festival and School, gdzie latach 2019 i  2022 został wyróżniony nagrodą dyry-
gencką Roberta Spano.

Doskonalił swoje umiejętności pod kierunkiem m.in. Jormy Panuli, Leonarda 
Slatkina, Alana Gilberta, Michaila Jurowskiego, Cristiana Măcelaru, Roberta 
Spano i  Marka Stringera. Współpracował z Tonhalle-Orchester Zürich w ramach 
X Międzynarodowego Mistrzowskiego Kursu Dyrygenckiego prowadzonego przez 
Davida Zinmana.

Piotr Wacławik zadebiutował jako dyrygent w wieku 19 lat z Orkiestrą Symfoniczną 
Filharmonii Śląskiej. W sezonie 2019/2020 był dyrygentem rezydentem Opery 
i Filharmonii Podlaskiej, pełnił tę funkcję także w Filharmonii Świętokrzyskiej 
w sezonie 2022/2023. Pracował również jako dyrygent asystent w Operze Śląskiej 
(2019/2020) oraz w Operze Krakowskiej (2020/2022).

W 2020 roku ukończył z wynikiem celującym studia w Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach w klasie dyrygentury symfoniczno- 
-operowej Mirosława Jacka Błaszczyka oraz w klasie violi da gamba Krzysztofa 
Firlusa. Wcześniej kształcił się w  Zespole Państwowych Szkół Muzycznych 
im. Wojciecha Kilara w Katowicach w klasie skrzypiec.

Jest doktorantem Akademii Muzyki i Sztuk Scenicznych im. Leoša Janáčka w Brnie 
oraz asystentem w klasie dyrygentury w Akademii Muzycznej im. Karola Szyma-
nowskiego w Katowicach.

In the 2024/2025 season, Piotr Wacławik will perform with world-renowned soloists 
such as Ivo Pogorelić, Bomsori and Yulianna Avdeeva, as well as with orchestras in 
Europe and Asia.

He has been named a Conductor Fellow at the NDR Elbphilharmonie Orchestra, 
where for the 2024/2025 season, he serves as Assistant Conductor, a position he 
previously held with the Warsaw Philharmonic Orchestra (2022–2024) and the Aspen 
Music Festival and School (2024, Aspen Conductor Prize).
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In 2022, he won 3rd prize at the 7th National Witold Lutosławski Competition for 
Young Conductors. He is also a laureate of the following competitions: 5th Atlantic 
Coast International Conducting Masterclass & Competition (2019, 1st prize), London 
Classical Soloists International Conducting Masterclass and Competition (2018, 
1st prize), 2nd National Adam Kopyciński Conducting Students’ Competition in 
Wrocław (2nd prize and symphony orchestra prize). He also won a non-statutory 
prize at the 10th International Conducting Competition ‘Jeunesses Musicales’ 
in Bucharest (2019). In the same year, he made his US debut at the Aspen Music 
Festival and School, where he was awarded the Robert Spano Conducting Award 
in 2019 and 2022.

He honed his conducting skills under the tutelage of, among others Jorma Panula, 
Leonard Slatkin, Alan Gilbert, Michail Jurowski, Cristian Măcelaru, Robert 
Spano, Mark Stringer. He worked with the Tonhalle-Orchester Zürich as part of 
the 10th International Master Conducting Course conducted by David Zinman.

Piotr Wacławik made his conducting debut at the age of 19 with the Silesian Phil
harmonic Symphony Orchestra. In the 2019/2020 season he was the resident 
conductor of the Podlaska Opera and Philharmonic, and in the 2022/2023 season 
he held the same position at the Świętokrzyska Philharmonic. He has also worked 
as an assistant conductor at the Silesian Opera (2019/2020) and the Krakow Opera 
(2020/2022).

In 2020, he graduated with distinction from the Karol Szymanowski Academy 
of Music in Katowice, where he studied symphonic and opera conducting with 
Mirosław Jacek Błaszczyk and viola da gamba with Krzysztof Firlus. Previously, 
he studied in the violin class at the Wojciech Kilar State Music School in Katowice.

He is a PhD student at the Janáček Academy of Music and Performing Arts in Brno 
and an assistant in the conducting class at the Karol Szymanowski Academy of 
Music in Katowice.
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Bomsori 
skrzypce / violin

W lutym 2021 roku Bomsori podpisała kontrakt z wytwórnią Deutsche Gram-
mophon. Jej najnowsze nagranie Koncertu skrzypcowego Carla Nielsena z Danish 
National Symphony Orchestra i Fabiem Luisim zdobyło Gramophone Award (2024). 
W sezonie 2024/2025 artystka zadebiutuje z Philadelphia Orchestra, wystąpi pod-
czas tournée po Niemczech i Azji z Bamberger Symphoniker oraz zadebiutuje 
z Rundfunk-Sinfonieorchester Berlin i Deutsche Kammerphilharmonie Bremen. 
Powróci do Concertgebouw z Netherlands Radio Philharmonic Orchestra i Ryanem 
Bancroftem, zadebiutuje z Estonian National Orchestra oraz ponownie wystąpi 
w Hongkongu. Zadebiutuje również w Wigmore Hall. 

Miniony sezon obejmował debiuty Bomsori na festiwalu BBC Proms z BBC Phil-
harmonic Orchestra oraz w Hollywood Bowl z Los Angeles Philharmonic. Artystka 
koncertowała z Tonhalle-Orchester Zürich i Paavo Järvim, zadebiutowała z Orchestre 
Philharmonique de Radio France, Pittsburgh Symphony Orchestra oraz Orquesta 
y Coro Nacionales de España. Występowała również z Residentie Orkest w Concert
gebouw i z Wiener Symphoniker w wiedeńskim Konzerthausie. 
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Bomsori brała udział w prestiżowych festiwalach, takich jak Rheingau Musik 
Festival, Schleswig-Holstein Musik Festival i Verbier Festival. Od 2021 roku regu-
larnie gości na Gstaad Menuhin Festival jako „Menuhin’s Heritage Artist”. Miała 
zaszczyt współpracować z dyrygentami takimi jak Fabio Luisi, Jaap van Zweden, 
Paavo Järvi, Marin Alsop, Santtu-Matias Rouvali i Krzysztof Urbański.

Występowała z czołowymi orkiestrami, m.in. New York Philharmonic, Wiener Sym- 
phoniker, Los Angeles Philharmonic, Royal Philharmonic Orchestra, Orchestre 
Philharmonique de Radio France i Tonhalle-Orchester Zürich. Koncertowała w salach 
takich jak Musikverein w Wiedniu, Concertgebouw w Amsterdamie, Royal Albert 
Hall w Londynie i Carnegie Hall w Nowym Jorku. 

Bomsori jest laureatką Internationaler Musikwettbewerb der ARD, Międzynarodo-
wego Konkursu Muzycznego im. Piotra Czajkowskiego, Concours musical interna-
tional Reine Élisabeth de Belgique oraz Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego 
im. Henryka Wieniawskiego. Studiowała na Uniwersytecie Narodowym w Seulu 
oraz w Juilliard School. Gra na skrzypcach Guarneriego del Gesù z 1725 roku, dzięki 
wsparciu Samsung Foundation i Stradivari Society w Chicago.

In February 2021, Bomsori signed a contract with Deutsche Grammophon. Her latest 
recording of the Carl Nielsen’s Violin Concerto with the Danish National Symphony 
Orchestra and Fabio Luisi won the 2024 Gramophone Award. In the 2024/2025 
season, she will debut with the  Philadelphia Orchestra, embark on a  tour in 
Germany and Asia with the Bamberger Symphoniker, and debut with the Rundfunk- 
-Sinfonieorchester Berlin and Deutsche Kammerphilharmonie Bremen. She will 
return to the Concertgebouw with the Netherlands Radio Philharmonic Orchestra 
and Ryan Bancroft, debut with the Estonian National Orchestra, and return to Hong 
Kong with Paavo Järvi. She will also debut at Wigmore Hall.

The past season included her debuts at the BBC Proms with the BBC Philharmonic 
Orchestra and at the Hollywood Bowl with the Los Angeles Philharmonic. She 
performed with the Tonhalle-Orchester Zürich and Paavo Järvi, debuted with 
the Orchestre Philharmonique de Radio France, Pittsburgh Symphony Orchestra, and 
Orquesta y Coro Nacionales de España. She also performed with the Residentie Orkest 
at the Concertgebouw and with the Wiener Symphoniker at the Wiener Konzerthaus.



Wykonawcy / Performers

Bomsori has appeared at prestigious festivals, such as the Rheingau Musik Festival, 
Schleswig-Holstein Musik Festival, and Verbier Festival. Since 2021, she has been 
the Menuhin’s Heritage Artist at the Gstaad Menuhin Festival. She has had the honor 
of collaborating with conductors such as Fabio Luisi, Jaap van Zweden, Paavo Järvi, 
Marin Alsop, Santtu-Matias Rouvali, and Krzysztof Urbański.

She has performed with leading orchestras, including the New York Philharmonic, 
Wiener Symphoniker, Los Angeles Philharmonic, Royal Philharmonic Orchestra, 
Orchestre Philharmonique de Radio France, and Tonhalle-Orchester Zürich and at 
venues such as the Musikverein in Vienna, Concertgebouw in Amsterdam, Royal 
Albert Hall in London, and Carnegie Hall in New York.

Bomsori is a prizewinner of competitions including the ARD International Music 
Competition, International Tchaikovsky Competition, Queen Elisabeth Competition 
and International Henryk Wieniawski Violin Competition. She studied at Seoul 
National University and The Juilliard School. She plays a 1725 Guarneri del Gesù 
violin, on extended loan through the generous support of the Samsung Foundation 
and Stradivari Society in Chicago.
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Orkiestra  
Filharmonii  
Narodowej
Warsaw  
Philharmonic 
Orchestra

I Skrzypce /  
First Violins

Maria Machowska
koncertmistrz / leader
Krzysztof Bąkowski
koncertmistrz / leader
Stanisław Podemski
zastępca koncertmistrza / 
deputy leader
Justyna Bogusiewicz
Kornelia Grądzka
Julia Iwanciw-Gąsior
Marzena Jabłońska
Joanna Jakobs
Marian Kowalski
Aleksandra Kupczyk
Agnieszka Lewandowska
Jan Lewtak
Mateusz Marczyk
Marcin Mazurek
Grzegorz Osiński
Krzysztof Ploch
Marek Powideł
Michał Szałach
Krystyna Wilczyńska

II Skrzypce / 
Second Violins

Piotr Tadzik
solista / soloist
Bogdan Śnieżawski
Dariusz Dęga
Katarzyna Dul
Grzegorz Groblewski
Kristine Harutyunyan
Izabela Hodor
Ada Kozyra-Dobrowolska
Bożena Michalska
Zuzanna Panas
Paweł Rybkowski
Piotr Sękowski
Magdalena Smoczyńska
Anna Stokowska
Krzysztof Trzcionkowski
Natalia Tuszyńska
Dominika Wojcieszuk

Altówki / Violas

Marzena Hodyr
solistka / soloist
Marek Iwański
solista / soloist
Wiesława Duszak
Agnieszka Duź-Dymus
Katarzyna Henrych
Radosław Jarocki
Tomasz Karwan
Damian Kułakowski
Jakub Kowalik
Agnieszka Podłucka
Julianna Przybył
Paulina Różańska-Czopka
Krzysztof Szczepański

Wiolonczele / Cellos

Karolina  
Jaroszewska-Rajewska

solistka / soloist
Aleksandra Ohar-Sprawka
solistka / soloist
Robert Putowski
solista / soloist
Agata Dobrzańska
Dominik Drewniak
Kazimierz Gruszczyński
Piotr Sapilak
Wojciech Skóra
Mateusz Szmyt
Mariusz Tondera
Angelica Wais
Jerzy Wołochowicz

Kontrabasy /  
Double Basses

Janusz Długokęcki
solista / soloist
Karol Kowal
solista / soloist
Maciej Dobrzański
Jakub Kaczmarczyk
Michał Kotowski
Jakub Langiewicz
Marcin Rybiński
Marcin Wiliński
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Krzysztof Urbański
Dyrektor Artystyczny /
Music and Artistic Director

Jacek Brzoznowski
Dyrygent asystent /  
Assistant Conductor



Wykonawcy / Performers
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* instrument dodatkowy / additional instrument

Flety / Flutes

Krzysztof Malicki
solista / soloist
Małgorzata Cegielska
solistka / soloist
Joanna Gatniejewska
(piccolo*)
Seweryn Zapłatyński
(piccolo*)

Flet piccolo / Piccolo

Tomasz Bielski

Oboje / Oboes

Aleksandra Rojek
solistka / soloist
Piotr Lis
solista / soloist
Łukasz Dzikowski

Rożek angielski / 
Cor anglais

Joanna Lenart
solistka / soloist

Klarnety / Clarinets

Adrian Janda
solista / soloist
Grzegorz Wołczański
solista / soloist
Dariusz Elbe
(klarnet Es / clarinet in E♭*)
Krystyna Sakowska
(klarnet basowy /  
bass clarinet*)

Fagoty / Bassoons

Andrzej Budejko
solista / soloist
Leszek Wachnik
solista / soloist
Mariusz Oczachowski
(kontrafagot /  
contrabassoon*)

Waltornie / Horns

Gabriel Czopka
solista / soloist
Grzegorz Sabeł
solista / soloist
Daniel Otero Carneiro
solista / soloist
Michał Kanawka
Aleksander Szebesczyk
Robert Duda
Maciej Kostrzewa

Trąbki / Trumpets

Krzysztof Bednarczyk
solista / soloist
Kazimierz Adamski
solista / soloist
Bogumił Soroka 
solista / soloist
Dorota Cholewa
Mariusz Niepiekło

Puzony / Trombones

Andrzej Sienkiewicz
solista / soloist  
(puzon altowy /  
alto trombone*)
Paweł Cieślak
solista / soloist
Krzysztof Wojtyniak

Puzon basowy /  
Bass Trombone

Krzysztof Kott
solista / soloist

Tuba / Tuba

Arkadiusz Więdlak
solista / soloist

Kotły / Timpani

Piotr Domański
solista / soloist
Daniel Kamiński
solista / soloist

Perkusja / Percussion

Tomasz Bielak
Wawrzyniec Dramowicz
Paweł Pruszkowski
inspektor orkiestry / 
orchestra personnel manager

Harfy / Harps

Klara Wośkowiak
solistka / soloist

Fortepian / Piano

Grzegorz Gorczyca
solista / soloist

Bibliotekarze Orkiestry / 
Librarians

Sławomir Bychawski
Michał Sołtysik
Kamil Watkowski

Stroiciele / Tuners

Szymon Jasnowski
kierownik sekcji /  
head of the tuning team
Jarosław Bednarski
Krzysztof Dymek

Obsługa techniczna  
estrady / Stagehands

Rafał Iżykiewicz
Michał Drewnik
Krzysztof Mączka
Sebastian Michałek
Tomasz Śpiewak
Zbigniew Wierzbicki

* instrument dodatkowy / additional instrument



O czym gramy?
Cykl wprowadzeń  
do koncertów

Serdecznie zapraszamy melomanów przed 
piątkowymi koncertami symfonicznymi 
o godz. 18:30 na wprowadzenia omawiające 
dzieła wykonywane danego wieczoru.

Spotkania przygotowują wybitni polscy 
muzykolodzy oraz popularni dziennikarze 
i krytycy muzyczni, którzy w przystępny dla 
każdego sposób opowiadają o  utworach 
wykonywanych podczas wieczornego kon-
certu. Swoją wypowiedź ilustrują wybranymi 
przez siebie fragmentami nagrań i prezen-
tacjami na ekranie. Dzięki temu uczestnicy 
spotkań mogą w czasie koncertu słuchać 
dzieł muzycznych z większą wiedzą i świa-
domością ich przebiegu. Na wybrane wpro-
wadzenia zapraszani są goście specjalni – 
wykonawcy lub kompozytorzy.

Wprowadzenia odbywają się w Sali Kame-
ralnej (wejście od ul. Sienkiewicza) i  są 
otwarte dla posiadaczy biletów i abonamen-
tów na dany koncert (lub jego sobotnie 
powtórzenie) oraz dla członków Klubu Przy-
jaciół Filharmonii. 

We encourage all music lovers to attend our 
special lectures at 6.30 p.m. before each Friday 
symphony concert, in which they will be able 
to learn more about the works that are to be 
performed on that particular evening.

These meetings are organised by out
standing Polish musicologists, popular 
journalists and music critics, who provide 
fascinating details about, and insights into, 
the  works planned for the  upcoming 
concerts. They illustrate their lectures with 
selected fragments of recordings. This 
provides audiences with more knowledge 
and awareness of the  process behind 
the  music they will later hear during 
the performances themselves. Invited to 
selected introductions are special guests – 
performers or composers.

The lectures are held in the Chamber Music 
Hall (entrance from ul. Sienkiewicza) and are 
free for holders of tickets and subscriptions 
for those particular concerts covered by 
the  lectures (or tickets to their Saturday 
reprise), as well as for members of the Friends 
of the Warsaw Philharmonic Club. Please 
note that the lectures are delivered in Polish.

What Are We  
Playing About?
Pre-Concert Talks



Muzykolog, krytyk muzyczny i populary-
zator muzyki, współpracujący z wieloma 
czasopismami i instytucjami muzycznymi. 
Od 2000 roku kieruje Gabinetem Zbiorów 
Muzycznych Biblioteki Uniwersyteckiej 
w Warszawie. Od wielu lat współpracuje 
z  Filharmonią Narodową, przygotowu-
jąc omówienia do licznych programów 
koncertowych.

Musicologist, music critic and populariser 
of music. He collaborates with many musical 
periodicals and institutions, and since 2000, 
has been head of the Music Department 
at University of Warsaw Library. He has 
worked with the Warsaw Philharmonic for 
many years, preparing notes for numerous 
concert booklets.

11.10.2024	
piątek / 18:30 /  Sala Kameralna 
Friday / 6.30 p.m. / Chamber Music Hall

Wprowadzenie do koncertu /  
Pre-Concert Talk
Piotr Maculewicz

18.10.2024	
piątek / 18:30 / Sala Kameralna  
Friday / 6.30 p.m. / Chamber Music Hall

Gość specjalny / Special guest
Daniel Raiskin 

Wprowadzenie do koncertu /  
Pre-Concert Talk  
Andrzej Sułek

Dziennikarz muzyczny i menedżer kultury. 
Komentator – redaktor muzyczny Programu 2 
Polskiego Radia. Z wykształcenia pianista, 
absolwent zarządzania w mediach i dyplo-
macji publicznej. W tej ostatniej dziedzi-
nie interesuje się zwłaszcza kulturą jako 
czynnikiem i narzędziem budowania „soft 
power”. Autor audycji radiowych i recenzji 
muzycznych. W Programie 2 Polskiego Radia 
prowadzi m.in. autorski cykl „88 klawiszy” 
oraz szereg programów muzycznych.

Music journalist and cultural manager.  
Editor-commentator at Polish Radio Chan-
nel  2. A  trained pianist, he graduated in 
media management and public diplomacy. 
In the latter domain, he is interested parti
cularly in culture as an element and tool for 
creating ‘soft power’. Author of radio pro-
grammes and music reviews, on Channel 2 
he presents, among other things, his own 
series 88 klawiszy and a number of music 
programmes.



Kalendarz  
koncertowy  
Concert  
Calendar

15.10
wtorek  /  19:00  /  Sala Kameralna
Tuesday  /  7 p.m.  /  Chamber Music Hall
abonament / subscription K1

Equilibrium String Quartet
w składzie / in line-up:

Sulamita Ślubowska 
skrzypce / violin

Małgorzata Malke 
skrzypce / violin

Anna Nowak 
altówka / viola

Tomasz Pokrzywiński 
wiolonczela / cello

oraz / and 

Tobias Koch 
fortepian historyczny /  
period piano

Mendelssohn-Bartholdy,  
Beethoven, Zarębski
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